

HUMAN RIGHTS FESTIVAL

RAOUL WALLENBERG INSTITUTE ALTITUDE MEETINGS

Human Rights Festival

6-7 december 2024 • Stadshallen, Lund

Human Rights Festival är Sveriges första festival för mänskliga rättigheter. Festivalen hålls för tredje året i december i Lund.

Vad är Human Rights Festival?

Human Rights Festival startade 2022 och är Sveriges första festival för mänskliga rättigheter. Festivalen sprider kunskap och får fler människor att engagera sig i frågor som rör mänskliga rättigheter, men arbetar också strategiskt för att skapa en samarbetsyta för alla aktörer inom fältet.

Vad är festivalens mål?

- Att skapa en levande stadsfestival som engagerar, sprider kunskap och stärker arbetet för mänskliga rättigheter.
- Att skapa en stark hubb för mänskliga rättigheter – en mötes- och samarbetsplats för människorättsorganisationer, universitet, allmänhet, civilsamhälle och näringsliv.

Vad planeras 2024?

Festivalen arrangeras i år 6-7 december.

- 6 december är en intern utbildningsdag för Lunds kommun, där anställda och chefer får fördjupning i frågor som stärker det pågående MR-arbetet i kommunen.
- 7 december är en dag för allmänheten, som kostnadsfritt får ta del av mer än 40 programpunkter: föreläsningar, intervjuer, panelsamtal, utställningar, montermässa, kulturinslag, workshops, mat, dryck och happenings.

Festivalen utgår från Stadshallen i Lund, men har ambitionen att gradvis växa till en stadsfestival.

Redan idag är Kino med och vi har påbörjat arbetet med att få med oss fler aktörer, som Akademibokhandeln, Sydsvenskan, kyrkan och Stadsbiblioteket.

Det är tredje gången vi arrangerar festivalen. Den har blivit större varje år och vi ser hur intresset från organisationerna, näringslivet och allmänheten ökar. 2023 kom mer än 600 besökare.

Vem arrangerar?

Festivalen arrangeras av Altitude Meetings och Raoul Wallenberg-institutet. Vi har tillsammans professionell kunskap som mötesarrangörer, djup lokalkännedom, expertkännedom inom ämnesfältet och de kontakter som behövs för att växla upp.

Varför Lund?

Lund har en unik möjlighet att göra skillnad, tack vare stadens starka koppling till mänskliga rättigheter. 2018 blev Lund Sveriges första MR-stad och i januari 2022 placerades Institutet för mänskliga rättigheter här. Samma år bestämde också Lunds universitet att mänskliga rättigheter ska vara ett av fem prioriteringsområden de kommande åren – och sedan 40 år tillbaka arbetar Raoul Wallenberg-institutet med Lund som bas (och verksamhet i 40 länder).

Lundabornas engagemang för demokrati och mänskliga rättigheter är stort och Lund har alla möjligheter att ta position och bli en stark hubb för mänskliga rättigheter. Det hade inneburit en vinst för alla, oavsett vilken stad man utgår ifrån – eftersom arbetet med frågorna då får en chans att nå längre och möjligheterna för samarbeten och nya spännande projekt ökat.

Vi skapar samarbeten

Det behövs mer kunskap om mänskliga rättigheter och om vad som sker i världen. Men också inspiration om vad vi kan göra lokalt och regionalt för att förbättra – och fler människor behöver vara engagerade i frågor om utanförskap, rasism, tillgänglighet, fattigdom, barnrätt och klimat. Här behövs samarbeten mellan allmänhet, civilsamhälle, näringsliv, det offentliga och forskningen. Human Rights Festival är just den kunskapsplatsen, men också en plats där långsiktiga samarbeten föds. Vi lägger särskild vikt vid att stärka kontaktytorna mellan näringsliv, det offentliga och människorättsorganisationer.

Bland aktörerna som medverkade 2023:

Amnesty, Barnfonden, IM – Individuell människohjälp, Skåne Stadsmission, Malmö universitet/Anna Lindh Academy, Raoul Wallenberg-institutet, ABF, Safran, EOS Cares, Svenska Afghanistan-kommittén, Institutet för mänskliga rättigheter, Vänortsföreningen Lund-Léon, Julgiven, Dawit Isaak-biblioteket, Anders Hansson (Dagens Nyheter), Per Axbom, Eskil Fagerström, Antje Jackelén, Martin Lundstedt (V-Dem/Göteborgs universitet).

Våra samarbetspartners 2023:

Paulssons fastigheter, Mediate, Mobile Heights, Open Skåne, Ideon Science Park, Sparbanksstiftelsen Finn, Heja Lund, Malmö universitet, Språkservice, Flamingon Fastigheter, Sydsvenskan, Film i Skåne, Kino, Kullander.

Läs mer här: <https://humanrightsfestival.se>

Kontakt: anders@altitudemeetings.se, 0733-12 03 98

